1

泰顺县教师发展中心
  泰教师函〔2020〕101 号

关于举行 2020年泰顺县初中统编教材《中

国历史》培训活动的通知

各初（附）中：

为促进我县统编中国历史课程教学改革，根据县教师发

展中心研训工作计划，决定举行 2020 年泰顺县初中统编教材

《中国历史》培训活动。现将有关事项通知如下：

一、时间与地点

时间：2020 年 9月 17 日，8：40报到，会期 1天。

地点：育才初中综合楼三多媒体教室

二、参加对象

全县七年级历史与社会教师全体教师

三、主题与方式

主题：综合课程视阈下统编本《中国历史》的教学改进，

方式：线上培训和线下学习实践相结合。

四、活动内容

（一）公开课展示

时间 课题 主讲 学校

9:00～9:40 青铜器和甲骨文 朱晓平 乐清市柳市第六中学

9:50～10:30 动荡的春秋时期 王鸿飞 北大新世纪温州附属学校

10:50～11:30 秦统一中国 樊恬恬 温州市绣山中学

11:30～12:00 课例点评 夏陈伟 温州市绣山中学

 2

（二）主题讲座

时间 课题 主讲

13:30～14:10
《新旧教材<三国两晋南北朝时

期>的比较分析与教学思考》 姜牧仁乐清市柳市第六中学

14:15～14:55
《基于学科核心素养下的中学历

史教学设计》 卓艺颖北大新世纪温州附属学校

15:00～16:30
《基于命题导向的初中历史教学

改进策略》 夏陈伟温州市教育教学研究院

五、其他事项

（一）请各校与会人员安排好工作，准时参会,与会人员

差旅费回原单位报销。

（三）会议联系人：刘志娟 622612，吴植壮 691627，吴

德胡 660977。

泰顺县教师发展中心

                               2020年 9 月,15日